
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 634

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 2
Termo de Desistência	 2
Convocação	 3



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 634

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 54, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.
“Dispõe sobre a designação de 
Gestor e Responsável Técnico para 
o convênio firmado entre o Município 
de Coroados e a Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – 
Subsecretaria de Articulação com 
os Municípios e Entidades não 
Governamentais”.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita do Município de Coroados, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica lhe 
confere, RESOLVE:

Artigo 1º. DESIGNAR o Sr. Elder Vignoto Miranda, 
responsável contábil municipal, inscrito no CRC nº. 
1SP172689/0/O e o Sr. Fabrício Gonçalves de Oliveira, 
Diretor de Obras e Serviços Públicos Municipais, inscrito no 
CREA nº. 5069244485, para respectivamente, exercerem 
as funções de Gestor e Responsável Técnico do convênio 
a ser celebrado com o Município e a Secretaria de 
Desenvolvimento Regional - Subsecretaria de Articulação 
com os Municípios e Entidades não Governamentais.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Coroados/SP, 04 de outubro de 2021.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL

Marcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico

Registre-se e publique-se como de costume.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Termo de Desistência

COMUNICADO DE DESISTÊNCIA
A Prefeitura Municipal de Coroados/SP, através do 

setor pessoal, comunica a desistência tácita da Sra. 
Débora Carla Garcia, portadora da cédula de identidade 
RG nº 41.838.554-3 SSP/SP, candidata aprovada no 
Concurso Público Edital nº 01/2018 para o cargo de 
Professor PEB I, em virtude do não comparecimento, no 
prazo legal previsto no item

9.3 do Edital, ao chamamento da municipalidade, ao 
qual foi devidamente convocada em 27/09/2021 para 
preenchimento da vaga em caráter temporário, conforme 
publicação no diário oficial do município, e informada via 
telefone e e-mail.

Publique-se para que produza seus efeitos legais.

Coroados/SP, 04 de Outubro de 2021.

Karina Hellen da Silva Brito

Chefe do Setor Pessoal

COMUNICADO DE DESISTÊNCIA
A Prefeitura Municipal de Coroados/SP, através do setor 

pessoal, comunica a desistência tácita da Sra. Silvania de 
Oliveira Obussa, portadora da cédula de identidade RG nº 
22.258.590-0 SSP/SP, candidata aprovada no Concurso 
Público Edital nº 01/2018 para o cargo de Professor PEB I, 
em virtude do não comparecimento, no prazo legal previsto 
no item 9.3 do Edital, ao chamamento da municipalidade, 
ao qual foi devidamente convocada em 27/09/2021 para 
preenchimento da vaga em caráter temporário, conforme 
publicação no diário oficial do município, e informada via 
telefone e e-mail.

Publique-se para que produza seus efeitos legais.

Coroados/SP, 04 de Outubro de 2021.

Karina Hellen da Silva Brito

Chefe do Setor Pessoal



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 634

COMUNICADO DE DESISTÊNCIA
A Prefeitura Municipal de Coroados/SP, através do 

setor pessoal, comunica a desistência tácita do Sr. Valter 
da Silva Barbosa, portador da cédula de identidade RG nº 
32.518.427-6 SSP/SP, candidato aprovado no Concurso 
Público Edital nº 01/2018 para o cargo de Motorista, em 
virtude do não comparecimento, no prazo legal previsto 
no item 9.3 do Edital, ao chamamento da municipalidade, 
ao qual foi devidamente convocado em 23/09/2021 para 
preenchimento da vaga em caráter temporário, conforme 
publicação no diário oficial do município, e informada via 
telefone e e-mail.

Publique-se para que produza seus efeitos legais.

Coroados/SP, 04 de Outubro de 2021.

Karina Hellen da Silva Brito

Chefe do Setor Pessoal

Convocação

C O N V O C A Ç Ã O
Prezada Senhora Débora Carla Garcia

RG nº 41.838.554-3 SSP/SP

Pela presente convocamos Vossa Senhoria a 
comparecer nas dependências do Setor pessoal desta 
Prefeitura, no horário das 08h às 11h ou das 13h às 17h, 
no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis contados 
do recebimento desta, a fim de receber instruções para 
assumir o cargo de Professor PEB I a vista de sua 
aprovação e classificação em CONCURSO PÚBLICO, 
relativo ao edital nº 01/2018.

O não comparecimento de Vossa Senhoria no prazo 
acima estipulado importará na desistência em assumir 
o cargo, autorizando a Prefeitura a convocar o próximo 
candidato classificado, de acordo com o item 9.3 do Edital.

Coroados- SP, 04 de Outubro de 2021.

Karina Hellen da Silva Brito

Chefe do Setor Pessoal

ILMA SRA.

DÉBORA CARLA GARCIA RG 41.838.554-3 SSP/SP

RUA SANTO MAMPRIM, Nº 430 BAIRRO 
RESIDENCIAL MANUELA BIRIGUI/ SP

CEP: 16.200-000

deboragarciabg@hotmail.com

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE CANDIDATO APROVADO EM 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 (APROVEITAMENTO).

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.973, de 13 
de setembro de 2021, que autoriza o aproveitamento 
de candidatos remanescentes aprovados em concurso 
público para contratação por tempo determinado.

CONSIDERANDO a suspensão do contrato de 
trabalho da servidora Rosângela Baggio Canassa dos 
Santos, em virtude da aposentadoria por invalidez.

CONSIDERANDO o afastamento previdenciário da 
servidora Maria Fátima de Jesus, por motivo de doença.

Pela presente, convocamos os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem nas dependências do 
Setor pessoal desta Prefeitura, no horário das 08h às 11h 
ou das 13h às 17h, no prazo improrrogável de 05 (cinco) 
dias úteis contados do recebimento desta, para anuência 
da contratação temporária para o cargo de Professor PEB 
I, a fim de substituir as servidoras supramencionadas.

A contratação não o eximirá do direito da convocação 
para o cargo efetivo do respectivo concurso.

O não comparecimento de Vossa Senhoria no prazo 
acima estipulado importará na desistência em assumir 
o cargo, autorizando a Prefeitura a convocar o próximo 
candidato classificado, de acordo com o item 9.3 do Edital.
Classificação	 Nome			   RG
27º	 Laila Christian Zhar Fornari	 41.812.238-6
28º	 Linda Cristina Costa	 41.811.904-1

Coroados- SP, 04 de Outubro de 2021.

Karina Hellen da Silva Brito

Chefe do Setor Pessoal



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Segunda-feira, 04 de outubro de 2021 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 634

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE CANDIDATO APROVADO EM 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 (APROVEITAMENTO).

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.973, de 13 
de setembro de 2021, que autoriza o aproveitamento 
de candidatos remanescentes aprovados em concurso 
público para contratação por tempo determinado.

CONSIDERANDO o afastamento previdenciário do 
servidor Gilmar Castro até 26/07/2023.

Pela presente, convocamos o candidato abaixo 
relacionado a comparecer nas dependências do Setor 
pessoal desta Prefeitura, no horário das 08h às 11h ou 
das 13h às 17h, no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias 
úteis contados do recebimento desta, para anuência da 
contratação temporária para o cargo de Motorista, a fim 
de substituir o servidor afastado.

A contratação não o eximirá do direito da convocação 
para o cargo efetivo do respectivo concurso.

O não comparecimento de Vossa Senhoria no prazo 
acima estipulado importará na desistência em assumir 
o cargo, autorizando a Prefeitura a convocar o próximo 
candidato classificado, de acordo com o item 9.3 do Edital.
Classificação	      Nome			   RG
11º	 Edson José Custódio	 19.569.325

Coroados- SP, 04 de Outubro de 2021.

Karina Hellen da Silva Brito

Chefe do Setor Pessoal


	PODER EXECUTIVO DE COROADOS
	Atos Oficiais
	Portarias
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Termo de Desistência
	Convocação

		2021-10-04T13:52:18-0300
	Publicação Oficial do Município




